PAGE

                ГОРОДСКАЯ   ДУМА
                     муниципального образования городское поселение

                        «Город Спас-Деменск» Спас-Деменского района
                                                            Р Е Ш Е Н И Е
         от 26 марта 2024 г.                                                                                  № 179
         О проекте исполнения бюджета муниципального

         образования городское поселение

         «Город Спас-Деменск» за 2023 год и проведении публичных слушаний
                    Рассмотрев проект исполнения бюджета муниципального образования

         городское поселение «Город Спас-Деменск» за 2023 год, Городская Дума

         муниципального образования городское поселение «Город Спас-Деменск»

Р Е Ш И Л А:

          1.  Принять предъявленный проект исполнения бюджета муниципального образования городское поселения  "Город Спас-Деменск" за 2023 год.

2.  Для ознакомления с проектом исполнения бюджета муниципального образования городское поселения  "Город Спас-Деменск" за 2023год разместить проект исполнения бюджета на сайте Законодательного собрания.

3. Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета  городского поселения  "Город Спас-Деменск"  за 2023 год на 15 апреля 2024 года в 12-00 часов в зале заседаний Администрации МР "Спас-Деменский район" по адресу: г. Спас-Деменск, ул. Советская, д.99

                   4. Депутатской группе (Бриллиантова И.Н. и Боброва Е.А.) подготовить документы для организации проведения и работы с предложениями населения по вопросу  проекта исполнения бюджета муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

           опубликования.

           Глава муниципального образования

           городское поселение «Город Спас-Деменск»                            М.Е. Нечаев

                                                                   Приложение № 1

                                                                   к решению Городской Думы

                                                                   муниципального образования

                                                                   городское поселение

                                                                   «Город Спас-Деменск»

                                                                   № 179  от 26.03 .2024 г.

Исполнение доходов бюджета муниципального образования

                    городское поселение «Город Спас-Деменск» за 2023 год

                                                                                                                      (тыс. рублей)

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2023 год
	Исполнено за

  2023 год
	     %

исполнения

	10000000000000000
	      Д О Х О Д Ы
	21 027
	22 829
	109

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	7 900
	8 560
	108

	10102000010000110
	1. Налог на доходы физических лиц
	7 900
	8 560
	108

	10300000000000000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3 037
	3 535
	116

	10302000010000000
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 037
	3 535
	116

	10500000000000000
	III. Налоги на совокупный доход
	6 195
	6 636
	107

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6 195
	6 636
	107

	10600000000000000
	IV. Налоги на имущество
	3 401
	3 602
	106

	10601000000000110
	1. Налог на имущество физических лиц
	1 882
	1 922
	102

	10606000000000110
	2. Земельный налог
	1 519
	1 680
	111

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2023 год
	Исполнено за

  2023 год
	     %

исполнения

	11100000000000000
	V. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	       305
	        303
	   99

	11105013130000120
	1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	      305
	        303
	    99

	11400000000000000
	VI. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	       100
	         94
	   94

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2023 год
	Исполнено за

  2023 год
	     %

исполнения

	11406013130000430
	1. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	100
	94
	94

	11600000000000000
	VII. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	       10

	11602020020000140
	1. Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	      10

	11700000000000000
	VIII. Прочие неналоговые доходы
	89
	89
	100

	11715000000000150
	1. Инициативные платежи
	89
	89
	100

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	9 859
	9 859
	100

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9 859
	9 859
	100

	20210000000000150

	1. Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	891
	891
	100

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2023 год
	Исполнено за

  2023 год
	     %

исполнения

	20220000000000150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 8 517
	 8 517
	         100

	20230000000000150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	   451
	         451
	       100

	85000000000000000
	    ВСЕГО  ДОХОДОВ
	30 886
	32 688
	106

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                           к решению Городской Думы

                                                                                           муниципального образования

                                                                                           городское поселение

                                                                                           «Город Спас-Деменск»

                                                                                           №  179 от  26.03.2024 г.
Исполнение расходов бюджета муниципального образования

городское поселение «Город Спас-Деменск»

по разделам и подразделам функциональной классификации

                     расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год

                                                                                                                     (тыс. рублей)

	    Р
	    П
	         Наименование
	Уточненный план по бюджету на   2023 год
	Исполнено за

  2023 год
	     %     исполнения

	                     ВСЕГО
	32 878
	32 527
	99

	    01
	    00
	Общегосударственные вопросы
	5 544
	5 259
	95

	    01
	    03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	20
	20
	100

	    01

	    04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 133
	4 848
	94

	    01
	    13
	Другие общегосударственные вопросы
	391
	391
	100

	    02
	    00
	Национальная оборона
	451
	451
	100

	    02
	    03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	451
	451
	100

	    04
	    00
	Национальная экономика
	3 042
	3 037
	100

	    04
	    09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 037
	3 037
	100

	    04
	    12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	5

	    05
	    00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	20 350
	20 346
	100

	    05
	    01
	Жилищное хозяйство
	287
	283
	99

	    05
	    02
	Коммунальное хозяйство
	543
	543
	100

	    05
	    03
	Благоустройство
	19 520
	19 520
	100

	    08
	    00
	Культура, кинематография
	3 350
	3 350
	100

	    08
	    01
	Культура
	3 350
	3 350
	100

	    10
	    00
	Социальная политика
	141
	84
	60

	    10
	    01
	Пенсионное обеспечение
	52
	52
	100

	    10
	    03
	Социальное обеспечение населения
	89
	32
	36